
TURISTICKÝ KURZ – PĚŠÍ v termínu: 3. 6. 2024 – 7. 6. 2024 

 

Škola nabízí pro zájemce z řad žáků 2. ročníků (3. ročníků v případě volné kapacity)  

turisticko-poznávací kurz do rakouských hor a Salzburgu. 

 

Cena: 6 800,- Kč 

Cena zahrnuje: 

• přeprava komfortním autobusem vč. výletů a vjezdu do Salcburku a Hallstattu 

• služby průvodce 

• 3x ubytování v hostelu Sankt Gilgen (příp. Mondsee) 

• 3x polopenze 

• balíček cestovního pojištění (léčebné výlohy, pojištění na storno, úrazové pojištění, 

pojištění odpovědnosti, pojištění zavazadel) na celou délku zájezdu 

 

Cena nezahrnuje: 

• Případné vstupné na stezku v korunách stromů – cca 10 EUR (dle zájmu) 

• Případné mýtné na horskou silnici Loser – cca 4 EUR (dle zájmu) 

 

Vedoucí kurzu: Ing. Jana Rosecká (kabinet elektro v 1.patře) 

Předpokládaný pedagogický doprovod: Mgr. V. Naxerová, Mgr. I. Dufková 

Vážní zájemci se mohou do kurzu přihlásit v kabinetě elektro v 1. patře do 10. 11. 2023. 

 

https://hoska-tour.cz/cestovni-pojisteni/


Program: 

1. den: odjezd v ranních hodinách (v 8:00 hodin), přesun do Rakouska. GRÜNBERG – pěší výstup 

na okrajový vrchol Solné komory (7 km, ↑ 560 m, ↓ 560 m). Z hory jsou krásné výhledy na přilehlý 

skalní štít Traunstein. Nejlepší výhled jsou ze stezky v korunách stromů. Poté přejezd na ubytování. 

2. – 3. den: každý den možnost podniknutí některých z těchto horských tur. Ve zbytku času 

odpočinek u jezer a v městečkách na jejich březích.  

a) SCHAFBERG 1783 m – celodenní výstup na vyhlídkový vrchol nad jezerem Wolfgangsee a 

následný sestup (17 km, ↑ 1 290 m, ↓ 1 320 m). WOLFGANGSEE – jedno z malebných jezer Solné 

komory. Za hezkého počasí možnost koupání. ST. WOLFGANG – malebné letovisko, v uličkách se 

nachází mnoho kaváren a obchůdků. 

b) KRIPPENSTEIN 2061 m – celodenní pěší túra na oblíbený vyhlídkový vrchol (17 km, ↑ 1 650 m, ↓ 

1 1560 m). Zde se nachází vyhlídková plošina 5 Fingers (5 prstů). Na každém z prstů se můžete 

projít a vychutnat si úchvatný pohled na Hallstattské jezero. Výhledy jsou také na masiv 

Dachsteinu. HALLSTATT – hornické městečko na břehu Halštatského jezera. V kapli sv. Michaela 

se nachází kostnice. HALLSTÄTTER SEE – ledovcové jezero obklopeno zalesněnými horskými 

svahy. Bývá řazeno mezi nejkrásnější rakouská jezera. 

c) LOSER – výjezd autobusem po horské silnici. Poté túra z parkoviště na nejvyšším bodu horské 

silnice okolo jezera Augstsee dál do masivu hory. ALTAUSSEE – malebné alpské jezero. Možnost 

turistiky po vycházkovém okruhu okolo celého jezera (7,5 km, ↑ 30 m, ↓ 30 m). 

Další zajímavosti: KLEEFELD – návštěva alpské obory, ve které volně žijí daňci, jeleni nebo 

kozorožci. 

4. den: ZWÖLFERHORN 1521 m – výstup na vyhlídkový vrchol přímo nad městečkem Sankt Gilgen 

(10 km, ↑ 980 m, ↓ 980 m). ST. GILGEN – oblíbené letovisko na břehu jezera Wolfgangsee. 

SALZBURG – podvečerní prohlídka jednoho z nejkrásnějších měst Rakouska. Pod biskupskou 

pevností se nachází historické jádro města plné barokních skvostů. Před cestou domů nakonec 

bude večerní volno na večeři a individuální program. 

5. den: návrat v ranních hodinách zpět do Chomutova.  

 

 


